2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 декабря 2018 г.
	№ 647-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 6.2 раздела 6 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения
об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце втором цифру «5» заменить цифрой «3»;

2) в абзаце третьем цифры «4,5» заменить цифрами «2,5»;

3) в абзаце четвёртом цифры «4,5» заменить цифрами «2,5»;

4) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Без учёта предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в абзацах втором – четвёртом настоящего пункта, могут быть установлены условия оплаты труда руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров образовательной организации, включённой в перечни, утверждённые Правительством Ульяновской области.».

2. Внести в пункт 5.2 раздела 5 Положения об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся
в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 10.12.2013 № 593-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце втором цифру «5» заменить цифрой «3»;

2) в абзаце третьем цифры «4,5» заменить цифрами «2,5»;

3) в абзаце четвёртом цифры «4,5» заменить цифрами «2,5»;

4) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Без учёта предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в абзацах втором – четвёртом настоящего пункта, могут быть установлены условия оплаты труда руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров организации, включённой в перечни, утверждённые Правительством Ульяновской области.».

Председатель

Правительства области
                                                              А.А.Смекалин
1012мм1